
 
 

 
 
 
 

2020 年 6 ⽉２４⽇ 
 

地球環境パートナーシッププラザ（GEOC）の閉館延⻑について 
 
⽇頃より地球環境パートナーシッププラザ（GEOC）の活動にご理解、ご協⼒をいただき
御礼申し上げます。 
 
GEOC では、国連⼤学本部における新型コロナウィルス感染拡⼤防⽌のための措置に伴い、
3 ⽉ 19 ⽇(⽊）より施設を閉館しております。国連⼤学本部では、感染拡⼤リスク低減のた
め、現在も訪問者の受⼊や館内の各会議施設の外部の⽅の利⽤を停⽌していることから、
GEOC 施設についても、7 ⽉以降も当⾯の間、閉館措置を継続させていただくことになり
ました。⼀部の利⽤形態からでも施設利⽤の再開の⽬途が⽴ちましたら GEOC ウェブサイ
ト（http://www.geoc.jp/）や GEOC Facebook ページ(https://ja-jp.facebook.com/geoc.epo/)
にて改めてご案内いたします。 
 
閉館期間中も、オンラインの活⽤により、皆さまからの問い合わせ、ご相談への対応やさ
まざまな形の情報発信を積極的に進めてまいります。オンラインによる活動⽀援や活動状
況については、GEOC ウェブサイトや Facebook ページよりご確認いただくことが可能です。 
 
皆さまには、引き続き⼤変ご不便をおかけしますこと、⼼よりお詫び申し上げます。何卒
ご理解とご協⼒を賜りますようどうかよろしくお願いいたします。 
 

国連⼤学サステイナビリティ⾼等研究所 
地球環境パートナーシッププラザ（GEOC）コーディネーター 

渡辺 綱男 
 

  


